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Wszystkich Świętych 2015

1 listopada większość z nas skieruje swe kroki na cmentarze, najpierw by uporządkować groby, a potem by
w  zadumie  i  skupieniu  wspominać  zmarłych  bliskich  i  ofiarować  im  swe  myśli  i  modlitwę.Przełom
października i listopada to również czas wzmożonej aktywności różnej maści przestępców. Wykorzystują oni
bezwzględnie  nieuwagę  czy  chwilowe  zapomnienie  osób  odwiedzających  cmentarze,  kradnąc  torebki,
znicze czy kwiaty. Pozostawione na ustronnym, przycmentarnym parkingu samochody często stają się
obiektem włamania,  podobnie  jak  mieszkania  czy domy,  pozostające bez nadzoru na czas wizyty  na
cmentarzu.

Poniżej  przedkładamy  kilka  wskazówek,  które  mogą  uchronić  przed  staniem  się  ofiarą
przestępstwa:Wychodząc z domu lub mieszkania zadbajmy o jego właściwe zabezpieczenie (zamknięcie
okien, drzwi, bram, zabranie cennych przedmiotów z podwórza itp.)Poinformujmy zaufanego sąsiada o
naszej nieobecności prosząc jednocześnie, żeby zwrócił uwagę na nasze mieszkanie i pozostawione mienie.
Pozostawmy mu numer telefonu kontaktowego, by ułatwić kontakt w razie pilnej potrzeby.Poruszajmy się
głównymi, oświetlonymi szlakami komunikacyjnymi, unikajmy ciemnych zakamarków, pustych parków i
innych miejsc,  w których czekać na nasmoże niebezpieczeństwo.Osoby starsze, które odwiedzać będą
groby, powinny znajdować się w towarzystwie kogoś bliskiego, kto w razie potrzeby udzieli pomocy i zwróci
uwagę na niebezpieczeństwa.Złodzieje tylko czekają na nasze roztargnienie i nieuwagę, o co łatwo m.in. w
środkach  komunikacji  publicznej.  W torebkach  czy  plecakach  nośmy tylko  niezbędne  dla  nas  rzeczy
osobiste, dokumenty. Nie trzymajmy portfeli w tylnych kieszeniach spodni bądź w innych miejscach łatwo
dostępnych dla złodziei kieszonkowych; wybierzmy wewnętrzne kieszenie kurtki, blisko ciała.Przy płaceniu
pieniędzmi róbmy to dyskretnie, nie pokazując wszystkim wokół zasobności portfela i miejsca jego ukrycia.
Nigdy  nie  zapisujmy  kodu  PIN  na  kartach  bankomatowych  czy  płatniczych.Na  cmentarzach  nie
pozostawiajmy ani na chwilę bez opieki torebek czy saszetek. Na terenie cmentarzy złodzieje uważnie
obserwują osoby pozostawiające koło nagrobków torebki i oddalające się np. w celu nabrania wody. Ta
krótka chwila wystarczy, by dokonać kradzieży. Pozostawione rzeczy powierzajmy opiece jednej ze znanych
nam  osób  obecnych  w  pobliżu  (rodzina,  znajomi,  sąsiedzi).Wyjeżdżając  na  cmentarz  samochodem
pozostawmy w domu zbędne cenne przedmioty. Uchroni to pojazd przed włamaniem i kradzieżą.Cenne
ozdoby (znicze, kwiaty) w miarę możliwości przynieśmy na cmentarz w dzień Wszystkich Świętych, co
pozwoli  uchronić je przed kradzieżą w nocy.Każdego roku media, korzystając ze statystyk policyjnych,
podają liczbę osób rannych czy ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych, zaistniałych w czasie wyjazdów
na groby bliskich. Nie dopuśćmy, abyśmy zasilili rubryki tragicznych statystyk.

Jak  co  roku  na  drogi  i  ulice  powiatu  brzeskiego  w  okresie  Wszystkich  Świętych  zostaną  skierowane
zwiększone siły policyjne. Mundurowi nadzorować będą ruch drogowy, eliminując nietrzeźwych kierujących i
pojazdy niesprawne, zagrażające bezpieczeństwu na szlakach komunikacyjnych.Poniżej prezentujemy kilka
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rad dla osób, które zamierzają własnymi pojazdami docierać w rejon cmentarzy.Przed wyjazdem dokładnie
sprawdźmy stan techniczny pojazdu, szczególnie układ hamulcowy, ogumienie, światła i wycieraczki szyb w
samochodzie.Osoba wybierająca się w podróż samochodem jako kierowca, nie powinna spożywać alkoholu
pod żadną postacią, nawet na dobę przed wyjazdem! Samo wytrzeźwienie do chwili wyjazdu nie gwarantuje
bezpiecznego  prowadzenia  samochodu;  pojawia  się  zjawisko  tzw.  „kaca”  i  zmęczenia  organizmu
zwalczającego skutki zatrucia alkoholem.W trakcie jazdy na duże odległości róbmy przerwy, by chwilę
odpocząć i dotlenić organizm, wychodząc z pojazdu na świeże powietrze.Przed wyjazdem należy sprawdzić,
czy zabraliśmy wszystkie  wymagane do jazdy dokumenty (prawo jazdy,  dowód rejestracyjny i  dowód
opłacenia  składki  ubezpieczenia  OC  pojazdu),  a  także  czy  nasz  pojazd  posiada  aktualne  badanie
techniczne.Zwracajmy uwagę na oznakowanie dróg w rejonie cmentarzy. W niektórych miejscowościach na
czas  Wszystkich  Świętych  zmieniana  jest  organizacja  ruchu  w  okolicach  nekropolii,  wprowadzane  są
ograniczenia w parkowaniu itp.Pamiętaj!  Szybko zmieniające się warunki atmosferyczne oraz wcześnie
zapadający zmrok sprawiają, że jazda staje się utrudniona. Weźmy pod uwagę fakt, że nie tylko pogoda, ale
także korki mogą wpłynąć na wydłużenie się czasu jazdy. Warto o tym pamiętać, aby celu dotrzeć o
zaplanowanej godzinie.

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/25536,wszystkich-swietych-2015

Data wydruku: 2025-12-05 14:31:48

https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2015/10/images.jpg
https://www.brzesko.pl/aktualnosc/25536,wszystkich-swietych-2015

